	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 15-2013

	Од 08.04 до 15.04.2013

	[image: image1.jpg]





Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	5308
	4363
	4261
	1285
	15217
	16180
	76,5 %
	740,092

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1284
	719
	1262
	833
	4098
	4835
	20,6 %
	199,31

	Исипна треска
	0
	2
	0
	0
	2
	1,4
	0 %
	0,097

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	185
	136
	197
	56
	574
	566,4
	2,9 %
	27,917

	Крвава дијареа
	1
	0
	0
	0
	1
	0,8
	0 %
	0,049

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	6778
	5220
	5720
	2174
	19892
	21584
	100 %
	967,465


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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0

0,2

0,4

0,6

0,8

1

1,2

2012-15

2012-17

2012-19 2012-21 2012-23 2012-25

2012-27

2012-29 2012-31 2012-33 2012-35

2012-37

2012-39 2012-41 2012-43 2012-45

2012-47

2012-49 2012-51 2012-1 2013-3 2013-5

2013-7

2013-9 2013-11 2013-13 2013-15

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години



 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна жолтица

0

0,5

1

1,5

2

2,5

2012-15

2012-17

2012-19 2012-21 2012-23 2012-25

2012-27

2012-29 2012-31 2012-33 2012-35

2012-37

2012-39 2012-41 2012-43 2012-45

2012-47

2012-49 2012-51 2012-1 2013-3 2013-5

2013-7

2013-9 2013-11 2013-13 2013-15

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години



 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image9.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна хеморагична треска
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	539
	450
	454
	167
	1610
	1996,2
	80 %
	860,038

	Инфекција на долни респираторни патишта
	107
	56
	113
	80
	356
	559,4
	17,7 %
	190,17

	Исипна треска
	0
	2
	0
	0
	2
	1
	0,1 %
	1,068

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	8
	10
	23
	4
	45
	73,2
	2,2 %
	24,038

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	654
	518
	590
	251
	2013
	2630,2
	100 %
	1075,315


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	217
	166
	263
	90
	736
	869,4
	79,6 %
	653,357

	Инфекција на долни респираторни патишта
	29
	16
	58
	43
	146
	185
	15,8 %
	129,606

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	19
	6
	14
	4
	43
	33,6
	4,6 %
	38,172

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	265
	188
	335
	137
	925
	1088
	100 %
	821,135


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	434
	407
	440
	98
	1379
	1129,4
	75,5 %
	792,611

	Инфекција на долни респираторни патишта
	114
	54
	136
	100
	404
	368,4
	22,1 %
	232,208

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	16
	10
	12
	5
	43
	43
	2,4 %
	24,715

	Крвава дијареа
	1
	0
	0
	0
	1
	0,4
	0,1 %
	0,575

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	565
	471
	588
	203
	1827
	1541,2
	100 %
	1050,109


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	500
	379
	277
	109
	1265
	1380,4
	73,7 %
	822,091

	Инфекција на долни респираторни патишта
	130
	75
	117
	76
	398
	469
	23,2 %
	258,65

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	27
	11
	9
	7
	54
	65,6
	3,1 %
	35,093

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	657
	465
	403
	192
	1717
	1915
	100 %
	1115,834


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	321
	348
	302
	108
	1079
	1481,8
	70,6 %
	919,111

	Инфекција на долни респираторни патишта
	142
	85
	120
	93
	440
	647,4
	28,8 %
	374,8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	0
	1
	8
	1
	10
	10
	0,7 %
	8,518

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	463
	434
	430
	202
	1529
	2139,4
	100 %
	1302,429


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1762
	1331
	1345
	371
	4809
	4615
	78 %
	814,457

	Инфекција на долни респираторни патишта
	396
	220
	369
	189
	1174
	1203,2
	19,1 %
	198,83

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	68
	55
	50
	6
	179
	131,2
	2,9 %
	30,316

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	2226
	1606
	1764
	566
	6162
	5949,8
	100 %
	1043,602


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	237
	254
	197
	53
	741
	918,8
	80,3 %
	738,224

	Инфекција на долни респираторни патишта
	47
	33
	37
	23
	140
	229,8
	15,2 %
	139,476

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	7
	11
	19
	5
	42
	54,8
	4,6 %
	41,843

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	291
	298
	253
	81
	923
	1203,4
	100 %
	919,543


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	170
	170
	219
	91
	650
	716,2
	71,4 %
	618,259

	Инфекција на долни респираторни патишта
	50
	43
	71
	56
	220
	256,4
	24,2 %
	209,257

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	9
	9
	18
	4
	40
	24,4
	4,4 %
	38,047

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	229
	222
	308
	151
	910
	997
	100 %
	865,562


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	610
	427
	339
	88
	1464
	1598
	72,8 %
	471,987

	Инфекција на долни респираторни патишта
	151
	74
	137
	99
	461
	573,8
	22,9 %
	148,624

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	24
	16
	33
	14
	87
	92,4
	4,3 %
	28,048

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	785
	517
	509
	201
	2012
	2264,2
	100 %
	648,66


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	518
	431
	425
	110
	1484
	1474,8
	79,2 %
	785,264

	Инфекција на долни респираторни патишта
	118
	63
	104
	74
	359
	342,6
	19,2 %
	189,966

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	7
	7
	11
	6
	31
	38,2
	1,7 %
	16,404

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	643
	501
	540
	190
	1874
	1855,8
	100 %
	991,634


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 15-2013

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	21
	4
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	263
	77
	0
	0
	0
	1
	0
	0

	Kumanovo
	1095
	323
	0
	0
	42
	0
	0
	0

	Skopje Center
	982
	267
	0
	0
	26
	0
	0
	0

	Skopje East
	534
	149
	0
	0
	39
	0
	0
	0

	Skopje North
	802
	135
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Skopje South
	1105
	255
	0
	0
	47
	0
	0
	0

	Skopje West
	1386
	368
	0
	0
	59
	0
	0
	0

	Gostivar
	370
	102
	0
	0
	19
	0
	0
	0

	Tetovo
	1094
	359
	0
	0
	68
	0
	0
	0

	Bitola
	1038
	183
	2
	0
	41
	0
	0
	0

	Demir Hisar
	45
	8
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kicevo
	347
	112
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Resen
	180
	53
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Berovo
	113
	12
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Delcevo
	167
	35
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Kocani
	318
	70
	0
	0
	23
	0
	0
	0

	Pehcevo
	26
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Vinica
	112
	27
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Debar
	347
	65
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Ohrid
	520
	234
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Struga
	398
	99
	0
	0
	21
	0
	0
	0

	Krusevo
	34
	4
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	54
	12
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Prilep
	991
	424
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Probistip
	51
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Radovis
	195
	75
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Stip
	495
	63
	0
	0
	33
	0
	0
	0

	Strumica
	620
	214
	0
	0
	31
	0
	0
	0

	Valandovo
	30
	6
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Gevgelija
	175
	41
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Kavadarci
	193
	59
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Negotino
	172
	36
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	249
	41
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Veles
	695
	182
	0
	0
	13
	0
	0
	0
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